

## ДЕПАРТАМЕНТ ВЕТЕРИНАРИИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ ПРИКАЗ

от		04.	03.	201	9
----	--	-----	-----	-----	---

г. Краснодар

№ 45

## О внесении изменений в некоторые приказы государственного управления ветеринарии Краснодарского края

Во исполнение требований Федерального закона от 27 декабря 2018 г. № 524-ФЗ «О внесении изменений в Закон Российской Федерации «О ветеринарии» в части регулирования деятельности специалистов в области ветеринарии» приказываю:

- 1. Внести в приказ государственного управления встеринарии Краснодарского края от 8 сентября 2017 г. № 333 «Об утверждении Положения об аттестационной комиссии департамента ветеринарии Краснодарского края по аттестации специалистов в области ветеринарии» следующие изменения:
- 1) в наименовании и в пункте 1 приказа после слов «по аттестации специалистов в области ветеринарии» дополнить словами «, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации»;
  - 2) в приложении:

в наименовании и в пункте 1 после слов «по аттестации специалистов в области ветеринарии» дополнить словами «, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации»;

в пункте 2 после слов «проверки знаний специалистами в области ветеринарии» дополнить словами «, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации»;

в пункте 15 после слов «проводит аттестацию специалистов в области ветеринарии» дополнить словами «, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации»;

в пункте 20 после слов «Сведения об аттестованных специалистах в области ветеринарии» дополнить словами «, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации»;

2. Внести в приказ государственного управления ветеринарии Краснодарского края от 8 сентября 2017 г. № 334 «Об утверждении состава аттестацион-

ной комиссии по аттестации специалистов в области ветеринарии» следующие изменения:

- 1) в наименовании и в пункте 1 приказа после слов «по аттестации специалистов в области ветеринарии» дополнить словами «, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации»;
- 2) в наименовании приложения после слов «по аттестации специалистов в области ветеринарии» дополнить словами «, не являющихся уполномоченными лицами органов и организаций, входящих в систему Государственной ветеринарной службы Российской Федерации».
- 3. Общему отделу департамента ветеринарии Краснодарского края (Свистак А.П.):

обеспечить размещение (опубликование) настоящего приказа на официальном сайте департамента ветеринарии Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», направление на «Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru) и направление для размещения (опубликования) на официальном сайте администрации Красно-дарского края в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;

направить копию настоящего приказа в 7-дневный срок после принятия в Управление Министерства юстиции России по Краснодарскому краю.

- 4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента Алдошина Л.Н.
- 5. Приказ вступает в силу на следующий день после его официального опубликования.

Руководитель

